
KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1aA PABST EVA PAB

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

L

M

D

K

F

SpFSpM

Bi

E

In1BG2

In2BG1

M

F

L

Bi

L

D

SpF

KL

Mu

DFFFK

E

M

SpM

Gs

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS

Name Langname
E ENGLISCH
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE

Name Langname
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE
L LATEIN
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1aN PABST EVA PAB

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

M

D

K

F

SpFSpM

S

Bi

E

In1BG2

In2BG1

M

F

S

Bi

S

D

SpF

KL

Mu

DFFFK

E

M

SpM

Gs

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS

Name Langname
E ENGLISCH
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE

Name Langname
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
S SPANISCH
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1bMN SCHRADER FABIENNE SCF

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

In1BiS2

In2BiS1

K

M

F

ChSChS

F

M

E

Bi

ChSChS

D

BG2BG1

M

F

SpMSpF

KL

Gs

DFFFK

E

D

SpMSpF

Mu

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
BiS1 Bi-PRAKT SP 1. HALBKLASSE
BiS2 Bi-PRAKT SP 2. HALBKLASSE
ChS CHEMIE SCHWERPUNKT

Name Langname
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS
E ENGLISCH
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE

Name Langname
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1cN CACCIA SABRINA CAC

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

F

Gs

K

E

SpFSpM

I

Gs

In2BG1

M

BG2In1

D

Bi

E

KL

Mu

Bi

I

F

DFFFK

I

D

SpFSpM

M

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS

Name Langname
E ENGLISCH
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
I ITALIENISCH
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE

Name Langname
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1dN HÄBLER  ANNA HAA

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

Bi

E

KK

M

SpFSpM

I

D

Gs

In1BG2

Bi

E

D

In2BG1

F

I

KLKL

DFFFK

Mu

F

SpFSpM

M

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS

Name Langname
E ENGLISCH
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
I ITALIENISCH
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE

Name Langname
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1eM HOOL  DIETER HOO

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

In2

In2Mu1

Mu

Gs

K

D

E

F

M

Bi

SpFSpM

D

Gs

SpFSpM

BG2BG1

In1

In1Mu2

Bi

E

M

OrcOrc

DFFFK

Mu

D

KL

E

F

M

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS
E ENGLISCH

Name Langname
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE

Name Langname
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
Mu1 MUSIK 1. HALBKLASSE
Mu2 MUSIK 2. HALBKLASSE
Orc ORCHESTER
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1fM ALTHER TOBIAS ALT

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

Gs

D

K

Mu

In2

In2Mu1

F

D

KL

SpFSpM

In1

In1Mu2

Mu

F

SpFSpM

E

M

E

M

Bi

OrcOrc

DFFFK

E

M

BG2BG1

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS
E ENGLISCH

Name Langname
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE

Name Langname
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
Mu1 MUSIK 1. HALBKLASSE
Mu2 MUSIK 2. HALBKLASSE
Orc ORCHESTER
SpF SPORT FRAUEN
SpM SPORT MÄNNER



KANTONSSCHULE STADELHOFEN
CH-8001 ZÜRICH

HS 2025 - 26

1gM SCHMIDT JEMIMA SCJ

Mo Di Mi Do Fr

7:35
8:20

8:30
9:15

9:25
10:10

10:30
11:15

11:25
12:10

12:20
13:05

13:10
13:55

14:05
14:50

15:00
15:45

15:55
16:40

16:45
17:30

M

Mu

D

K

Gs

SpF

F

E

Bi

KL

F

Mu

E

SpF

BG2BG1

M

D

OrcOrc

In1

In1Mu2

In2Mu1

In2

DFFFK

Gs

Mu

E

M

Fächer
Name Langname
BG1 BG 1. HALBKLASSE
BG2 BG 2. HALBKLASSE
Bi BIOLOGIE
D DEUTSCH
DF DEUTSCH FÖRDERKURS
E ENGLISCH

Name Langname
F FRANZÖSISCH
FFK FRANZÖSISCH FÖRDRKURS
Gs GESCHICHTE
In1 INFORMATIK 1. HALBKLASSE
In2 INFORMATIK 2. HALBKLASSE
K KONTAKTSTUNDE
KL KLASSENLEHRERSTUNDE

Name Langname
M MATHEMATIK
Mu MUSIK
Mu1 MUSIK 1. HALBKLASSE
Mu2 MUSIK 2. HALBKLASSE
Orc ORCHESTER
SpF SPORT FRAUEN


